Постановление администрации Моргаушского района
от 07  июня  2012 года  №505

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Моргаушского района  Чувашской Республики

Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация района постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской

Республики (далее – Положение).
2. Финансовому отделу администрации Моргаушского района Чувашской Республики обеспечить финансирование расходов из резервного

фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики осуществляется

финансовым отделом администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
         4. Признать утратившими силу постановления администрации Моргаушского района Чувашской Республики:
          от 16.01.2002г. №10-А «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда»;
          от 10.01.2008г. №3 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Моргаушского района
Чувашской Республики»;
          от 06.04.2012г. №340 «О внесении изменений в постановление главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики от
10.01.2008г. №3 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской
Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации  Моргаушского района       Р.Н.Тимофеев

Утверждено
Постановлением администрации Моргаушского района

Чувашской Республики от 07.06. 2012г. №505

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 8 Положения о
регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской Республики и устанавливает порядок выделения и использования
средств резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

2. Резервный фонд администрации Моргаушского района Чувашской Республики создается для финансирования непредвиденных расходов
на проведение мероприятий местного значения, не предусмотренных в районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на
соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики определяется решением Моргаушского
районного Собрания депутатов о районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на соответствующий финансовый год.

4. Средства резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики расходуются на финансирование:
проведения ремонтных и аварийно-восстановительных работ, в том числе по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;
других непредвиденных мероприятий, проводимых по решениям администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
 5. Средства резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики выделяются на основании распоряжения

администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
В распоряжении администрации Моргаушского района Чувашской Республики о выделении средств из резервного фонда указываются

общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на другие цели, не
предусмотренные в распоряжении администрации Моргаушского района Чувашской Республики, не допускается.

6. Проекты распоряжений администрации Моргаушского района Чувашской Республики о выделении средств из резервного фонда
администрации Моргаушского района Чувашской Республики с указанием объема выделяемых средств, направления их расходования готовит
финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики, осуществляющий составление и исполнение бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики.

7. Структурные подразделения администрации района и организации Моргаушского района Чувашской Республики, по роду деятельности
которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской
Республики документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости -
заключения комиссии, экспертов и т.д.

8. Средства резервного фонда администрации Моргаушского района Чувашской Республики выделяются на финансирование мероприятий
по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

9. Учреждения и организации Моргаушского района Чувашской Республики, а также структурные подразделения администрации
Моргаушского района Чувашской Республики, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое
использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после проведения
соответствующих мероприятий представляют в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики подробный отчет
об использовании этих средств по форме, устанавливаемой финансовым отделом администрации Моргаушского района Чувашской Республики.
10. Администрация Моргаушского района Чувашской Республики ежеквартально информирует Моргаушское районное Собрание депутатов о
расходовании средств резервного фонда

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

14
июня

2012 года
№ 33

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-2-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-3-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-4-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-5-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-6-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-7-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-8-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-9-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-10-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-11-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-12-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-13-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-14-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-15-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-16-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-17-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-18-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-19-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-20-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-21-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-22-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-23-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-24-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-25-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-26-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-27-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-28-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-29-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-30-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-31-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-32-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-33-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-34-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-35-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-36-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-37-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-38-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-39-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-40-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-41-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-42-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-43-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-44-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-45-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-46-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-47-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-48-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-49-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-50-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-51-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-52-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-53-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-54-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-55-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-56-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-57-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-58-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-59-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-60-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-61-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-62-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-63-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-64-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-65-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-66-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-67-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-68-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-69-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-70-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-71-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-72-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-73-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-74-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-75-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-76-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-77-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-78-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-79-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-80-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-81-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-82-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-83-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-84-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-85-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-86-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-87-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-88-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-89-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-90-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-91-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-92-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-93-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-94-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-95-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-96-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-97-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-98-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-99-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-100-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-101-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-102-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-103-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-104-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-105-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-106-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-107-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-108-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-109-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-110-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-111-

Вестник Моргаушского района                                                        № 33,  14 июня  2012 года-112-

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
13.06.2012

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru